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WO-KS.0012.1.6.2021 

 

Protokół nr 29/21 

z posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył 

Wiceprzewodniczący Maciej Malczyk, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych 

gości.  

 

Ad 2) 

Obecni: 

 

Wiceprzewodniczący:     Maciej Malczyk, 

Członkowie:     Damian Walczak, 

Maciej Biskup, 

Krzysztof Deutsch, 

Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec. 

 

Podczas stwierdzania quorum nieobecne były 2 osoby: Przewodniczący Komisji Sebastian 

Czwojda i radna Patrycja Andrzejewska-Kmiecik.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Starosta Gostyński Robert Marcinkowski, 

• Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, 

• Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

 

Ad 3) 

Wiceprzewodniczący Komisji Maciej Malczyk przedstawił porządek obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 

2 radnych. 

 

Porządek obrad 29 Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 28/21 z 26 kwietnia 2021 r. 

5. Analiza subwencji oświatowej na rok 2020 pod kątem wydatków poszczególnych 

jednostek oświatowych.  

6. Omówienie sprawy dofinansowania zakupu wyposażenia centralnej sterylizatorni dla 

SPZOZ w Gostyniu. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie. 
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Ad 4) 

Protokół Nr 28/21 z 26 kwietnia 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 

podczas nieobecności 2 radnych. 

 

Ad 5) 

Analizę subwencji oświatowej na rok 2020 pod kątem wydatków poszczególnych jednostek 

oświatowych. przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 

Smektała.  

Radny Maciej Malczyk zapytał, na jakiej zasadzie jest pokrywana różnica subwencji 

oświatowej i jak się tą różnicę w ciągu roku uzupełnia, aby móc wszystkie jednostki oświatowe 

utrzymywać.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała odpowiedział, że 

proces wygląda w następujący sposób: przed wakacjami jest posiedzenie Zarządu Powiatu, 

który wydaje dyspozycje co do kształtu przyszłych planów budżetowych, w październiku 

Minister Finansów ogłasza przewidywaną wysokość subwencji oświatowej, a następnie na tej 

podstawie są budowane plany. Starosta, Zarząd Powiatu i Naczelnik Wydziału Oświaty 

zbierają dyrektorów, którzy składają swoje plany finansowe. Podczas tych rozmów pracują nad 

taką zmianą tych planów, aby się zmieścić w określonych ramach, po czym wspólnie 

zatwierdzają projekt budżetu. 

 

Na posiedzenie Komisji przybył Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda 

i rozpoczął przewodniczenie posiedzeniu Komisji.  

 

Ad 6) 

Sprawę dofinansowania zakupu wyposażenia centralnej sterylizatorni dla SPZOZ w Gostyniu 

przedstawił Starosta Gostyński Robert Marcinkowski.  

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie o to, co się zmieniło, że dzisiaj Komisja dostaje tą 

informację, skoro pismo jest z 12 maja 2021 r., a odpowiedź jest z dnia 25 maja 2021 r. Drugie 

pytanie dotyczyło raportu z audytu SPZOZ w Gostyniu i tego, kiedy radni będą mogli się z nim 

zapoznać, czy będzie to skrócona wersja dostępna dopiero w dniu 21 czerwca 2021 r. 

Starosta Gostyński Robert Marcinkowski odpowiedział, że informacja została udzielona 

dlatego, że radni wcześniej wyrazili chęć zapoznania się z wszelkimi informacjami na temat 

finansowania i przebiegu realizacji wyposażenia centralnej sterylizatorni w SPZOZ w Gostyniu. 

Są to informacje istotne z punktu widzenia Powiatu, jednak nie ma takiego obowiązku, żeby te 

informacje przedstawiać i konsultować. Jednak po rozmowie z Przewodniczącym Komisji 

Sebastianem Czwojdą została podjęta decyzja, aby ten temat przedstawić na posiedzeniu 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego. 

Następnie Starosta przeszedł do odpowiedzi na drugie pytanie dotyczące raportu z audytu 

SPZOZ w Gostyniu. Poinformował, że audyt się zakończył, dokumenty z audytu zostały 

przesłane do Dyrektor SPZOZ W Gostyniu, która miała 14 dni na ustosunkowanie się do nich. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu wczoraj przesłała odpowiedź, w której wyraziła swoje stanowisko 

w sprawie ustaleń pokontrolnych. Następnie audytor odnosi się do odpowiedzi Dyrektora i 

wtedy powstaje ostateczny raport zawierający wszelkie nieprawidłowości oraz dalsze 

rekomendacje. 

Radny Maciej Malczyk zauważył, że informacje dotyczące realizacji wyposażenia centralnej 

sterylizatorni w SPZOZ w Gostyniu nie musiały zostać przedstawione na posiedzeniu Komisji 

Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego. Natomiast sprawa jest poważna 

i prawdopodobnie członkowie Komisji będą musieli znaleźć środki na dofinansowanie tej 

inwestycji, więc zasadne jest, aby byli oni na bieżąco poinformowani w tym temacie. Zgłosił 

prośbę o udostępnienie umowy Powiatu Gostyńskiego z Urzędem Wojewódzkim do wglądu 

radnym, aby mogli się zapoznać z całą sytuacją.  
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Radny Damian Walczak wypowiedział się w kontekście audytu. Wyjaśnił, że są pewne 

procedury, które wynikają z terminu i możliwości odniesienia się Dyrektor szpitala do wniosków 

z audytu. Do tego momentu raport nie może zostać opublikowany. Natomiast w sprawie pism 

z Urzędem Wojewódzkim radny Damian Walczak wyraził poparcie dla Starosty Roberta 

Marcinkowskiego, aby nie oddawać pieniędzy z dofinansowania centralnej sterylizatorni, 

ponieważ z pism nie wynikają żadne błędy prawne ani proceduralne po stronie Powiatu 

Gostyńskiego. 

Radny Maciej Malczyk zadał pytanie, czy dotarło do Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

pismo – odpowiedź na pismo z dnia 25 maja 2021 r. Powiedział też, że w tej chwili ważne jest, 

aby znaleźć rozwiązanie korzystne dla naszego powiatu oraz szpitala.  

Starosta Gostyński Robert Marcinkowski przypomniał, że wszyscy na tej sali działają 

w celu rozwoju Powiatu Gostyńskiego. Umowa zawarta z Urzędem Wojewódzkim była 

wykorzystaniem okazji do rozwoju przy okazji wizyty Premiera w Gostyniu. Umowa jest pod 

względem prawnym, po konsultacji z mecenasem, bardzo dobrze skonstruowana i w 

przypadku sporu przed sądem jesteśmy w stanie wygrać tę sprawę. Póki co szukamy 

rozwiązania polubownego. Na pytanie, czy jest odpowiedź z Urzędu Wojewódzkiego 

odpowiedział, że do tej pory nie wpłynęła żadna odpowiedź. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda podsumowując poprosił o bieżące informowanie 

członków Komisji o rozwoju tej sprawy, aby móc podejmować odpowiednie decyzje dotyczące 

budżetu. 

 

Ad 7) 

Wolne głosy i wnioski. 

Radny Piotr Kogut zabrał głos w sprawie audytu. Powiedział, że audyt odbył się w celu 

wyjaśnienia dwóch spraw: pierwsza to weryfikacja informacji dotyczącej zarobków Pana 

Mecenasa w SPZOZ w Gostyniu, druga sprawa to skargi Państwa Maćkowiak na to, że poczuli 

się nie profesjonalnie obsłużeni w SPZOZ w Gostyniu. W związku z tym dobrze by było, żeby 

dokument, który się ukaże, zawierał pewne informacje, aby można było zweryfikować obie 

sprawy. Ukrywanie przez Zarząd takich informacji będzie źle odebrane. 

Radny Marcin Krawiec zauważył, że procedury związane z audytem i przekazaniem raportu 

są bardzo długotrwałe. Powiedział też, że Komisja powinna otrzymać pełną wersję raportu, 

ponieważ przy okazji innej sprawy członkowie Komisji otrzymali dane wrażliwe wtedy, kiedy 

tego dotyczyła kontrola. Zadał też pytanie, czy Gmina Piaski otrzymają dotację na budowę 

parkingu przed Bazyliką Świętogórską, w jakiej formie będzie realizowany ten projekt  

Starosta Gostyński Robert Marcinkowski wyjaśnił, że cel jest taki, żeby wybudować parking 

na ponad 100 pojazdów oraz dla autokarów rozszerzając aktualny parking. Wartość inwestycji 

to około 2 miliony złotych, przy czym dodatkowym elementem jest przebudowa kanalizacji 

deszczowej, która odprowadzałaby wodę z całego parkingu na teren łąk. Na spotkaniu 

z Superiorem omówione zostały kwestie podziału dotacji między samorządy, padły już pewne 

kwoty, ale oczywiście to członkowie Komisji Budżetu będą podejmować decyzje dotyczące 

kwot oraz zasadności inwestycji. Propozycja jest taka, żeby 400 tysięcy złotych zapłaciła 

Gmina Gostyń, 350 tysięcy złotych Powiat Gostyński, 250 tysięcy złotych Gmina Piaski, przy 

czym po stronie Piasków leżałaby też przebudowa kanalizacji, czyli około kilkadziesiąt tysięcy 

złotych. Problemem jest położenie terenu w Gminie Piaski na granicy z Gminą Gostyń, przy 

granicy z drogą powiatową, gdzie znajdują się też dwie drogi gminne. Nie ma bezpośredniej 

formy, aby przekazać środki do Kongregacji, która poprowadzi inwestycję. Zlecono 

Mecenasowi Klupczyńskiemu opinię prawną w sprawie możliwości sfinansowania tego 

zadania i wskazał drogę otwartego konkursu w ramach działalności kulturalnej przeznaczyć 

środki na realizację tego projektu. Na chwilę obecną musi być podjęta decyzja w jaki sposób 

oraz za ile i na jakich zasadach będziemy realizować to zadanie. Jest to kwestia rozmów, które 
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będziemy prowadzić w najbliższym czasie. Na tą chwilę wszelkie ustalenia mają charakter 

roboczy. 

Radny Maciej Malczyk  podziękował Przewodniczącemu za udostępnienie wstępnej umowy 

sprzedaży Chwałkowa, do której jest dołączona umowa najmu i był też przygotowany aneks. 

Następnie skierował prośbę do Pana Starosty o udostepnienie tego aneksu. Zapytał też czy 

można umowę z Urzędem Wojewódzkim udostępnić do wglądu. 

Starosta Gostyński Robert Marcinkowski odpowiedział, że tak. 

 

Ad 8)  

Przewodniczący Sebastian Czwojda podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

29 posiedzenie komisji.  

 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego 

 

/-/ Sebastian Czwojda 

 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska, Marzena Nowak 


